



FREGUESIA DO LUMIAR

Demonstração de Execução Orçamental da Receita - NCP26

Ano: 2023

Classificação Inicial: 0000000000 Final: 9999999999

Data inicial: / / Final: 30/09/2023

Rubrica		Descrição	Previsões Corrigidas	Receitas por cobrar de períodos anteriores	Receitas liquidadas	Liquidações anuladas	Receitas cobradas brutas	Reembolsos e Restituições		Receitas cobradas líquidas			Receitas por cobrar no final do período	Grau de Execução Orçamental	
								Emitidos	Pagos	Períodos anteriores	Período corrente	Total		Períodos Anteriores	Período Corrente
Receita Corrente															
R1	Receita Fiscal		100.403,30	0,00	68.206,53	0,00	68.206,53	0,00	0,00	0,00	68.206,53	68.206,53	0,00	0,00	67,93
R1.1	Impostos directos		100.402,30	0,00	68.206,53	0,00	68.206,53	0,00	0,00	0,00	68.206,53	68.206,53	0,00	0,00	67,93
	0100000000 Impostos directos		100.402,30	0,00	68.206,53	0,00	68.206,53	0,00	0,00	0,00	68.206,53	68.206,53	0,00	0,00	67,93
	0102000000 Outros		100.402,30	0,00	68.206,53	0,00	68.206,53	0,00	0,00	0,00	68.206,53	68.206,53	0,00	0,00	67,93
	0102020000 Imposto Municipal sobre imóveis		100.402,30	0,00	68.206,53	0,00	68.206,53	0,00	0,00	0,00	68.206,53	68.206,53	0,00	0,00	67,93
R1.2	Impostos indirectos		1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0200000000 Impostos indirectos		1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0202000000 Outros		1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0202060000 Impostos indirectos específicos autarquias locais		1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
R2	Contribuições para sistemas de pteção social e subsistemas de saúde		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
R3	Taxas, multas e outras penalidades		263.636,40	85.939,57	220.242,73	62.221,74	174.223,20	1.797,55	1.797,55	6.318,53	166.107,12	172.425,65	71.534,91	2,40	63,01
	0400000000 Taxas, multas e outras penalidades		263.636,40	85.939,57	220.242,73	62.221,74	174.223,20	1.797,55	1.797,55	6.318,53	166.107,12	172.425,65	71.534,91	2,40	63,01
	0401000000 Taxas		263.536,90	85.939,57	220.130,23	62.221,74	174.110,70	1.797,55	1.797,55	6.318,53	165.994,62	172.313,15	71.534,91	2,40	62,99
	0401230000 Taxas específicas autarquias locais		263.536,90	85.939,57	220.130,23	62.221,74	174.110,70	1.797,55	1.797,55	6.318,53	165.994,62	172.313,15	71.534,91	2,40	62,99
	0401230100 Mercados e feiras		1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0401230300 Ocupação da via pública		250.000,00	85.939,57	205.332,33	62.078,24	159.327,80	1.669,05	1.669,05	6.318,53	151.340,22	157.658,75	71.534,91	2,53	60,54
	0401230400 Animais		1.407,50	0,00	1.323,00	3,00	1.323,00	3,00	3,00	0,00	1.320,00	1.320,00	0,00	0,00	93,78
	0401239900 Outras		12.128,40	0,00	13.474,90	140,50	13.459,90	125,50	125,50	0,00	13.334,40	13.334,40	0,00	0,00	109,94
	0401239999 Outras		12.128,40	0,00	13.474,90	140,50	13.459,90	125,50	125,50	0,00	13.334,40	13.334,40	0,00	0,00	109,94
	0402000000 Multas e outras penalidades		99,50	0,00	112,50	0,00	112,50	0,00	0,00	0,00	112,50	112,50	0,00	0,00	113,07
	0402010000 Juros de mora		1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0402040000 Coimas e penalidades por contra-ordenações		1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0402990000 Multas e penalidades diversas		97,50	0,00	112,50	0,00	112,50	0,00	0,00	0,00	112,50	112,50	0,00	0,00	115,38
R4	Rendimentos de propriedade		1,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0500000000 Rendimentos da propriedade		1,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0502000000 Juros - Sociedades financeiras		0,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0502010000 Bancos e outras instituições financeiras		0,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0510000000 Rendas		1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0510990000 Outros		1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



FREGUESIA DO LUMIAR

Demonstração de Execução Orçamental da Receita - NCP26

Ano: 2023

Classificação Inicial: 0000000000 Final: 9999999999

Data inicial: / / Final: 30/09/2023

Rubrica	Descrição	Previsões Corrigidas	Receitas por cobrar de períodos anteriores	Receitas liquidadas	Liquidações anuladas	Receitas cobradas brutas	Reembolsos e Restituições		Receitas cobradas líquidas			Receitas por cobrar no final do período	Grau de Execução Orçamental	
							Emitidos	Pagos	Períodos anteriores	Período corrente	Total		Períodos Anteriores	Período Corrente
R5	Transferências e subsídios correntes	7.040.133,14	0,98	3.796.146,79	0,00	3.796.146,79	0,00	0,00	0,00	3.796.146,79	3.796.146,79	0,98	0,00	53,92
R5.1	Transferências Correntes	7.040.133,14	0,98	3.796.146,79	0,00	3.796.146,79	0,00	0,00	0,00	3.796.146,79	3.796.146,79	0,98	0,00	53,92
R5.1.1	Administrações Públicas	7.034.880,14	0,98	3.796.146,79	0,00	3.796.146,79	0,00	0,00	0,00	3.796.146,79	3.796.146,79	0,98	0,00	53,96
R5.1.1.1	Administração Central - Estado Português	4.273.666,94	0,98	3.202.808,08	0,00	3.202.808,08	0,00	0,00	0,00	3.202.808,08	3.202.808,08	0,98	0,00	74,94
	0603010000 Estado	4.273.666,94	0,98	3.202.808,08	0,00	3.202.808,08	0,00	0,00	0,00	3.202.808,08	3.202.808,08	0,98	0,00	74,94
	0603010400 Fundo de Financiamento das Freguesias	441.881,00	0,00	331.410,00	0,00	331.410,00	0,00	0,00	0,00	331.410,00	331.410,00	0,00	0,00	75,00
	0603010500 Artigo 38º, nº 8 da Lei 73/2013	18.194,00	0,00	13.644,00	0,00	13.644,00	0,00	0,00	0,00	13.644,00	13.644,00	0,00	0,00	74,99
	0603019900 Outras	3.813.591,94	0,98	2.857.754,08	0,00	2.857.754,08	0,00	0,00	0,00	2.857.754,08	2.857.754,08	0,98	0,00	74,94
	0603019901 Eleitos Locais	39.741,14	0,00	26.718,26	0,00	26.718,26	0,00	0,00	0,00	26.718,26	26.718,26	0,00	0,00	67,23
	0603019903 Transferência Lei n.º 56/2012 de 8 de novembro	3.773.705,93	0,00	2.830.275,00	0,00	2.830.275,00	0,00	0,00	0,00	2.830.275,00	2.830.275,00	0,00	0,00	75,00
	0603019999 Outras	144,87	0,98	760,82	0,00	760,82	0,00	0,00	0,00	760,82	760,82	0,98	0,00	525,17
R5.1.1.2	Administração Central - Outras Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
R5.1.1.3	Segurança Social	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0606000000 Segurança social	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0606040000 Outras transferências	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
R5.1.1.4	Administração Regional	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
R5.1.1.5	Administração Local	2.761.212,20	0,00	593.338,71	0,00	593.338,71	0,00	0,00	0,00	593.338,71	593.338,71	0,00	0,00	21,49
	0605000000 Administração local	2.761.212,20	0,00	593.338,71	0,00	593.338,71	0,00	0,00	0,00	593.338,71	593.338,71	0,00	0,00	21,49
	0605010000 Continente	2.761.212,20	0,00	593.338,71	0,00	593.338,71	0,00	0,00	0,00	593.338,71	593.338,71	0,00	0,00	21,49
	0605010100 Câmara Municipal de Lisboa	2.761.212,20	0,00	593.338,71	0,00	593.338,71	0,00	0,00	0,00	593.338,71	593.338,71	0,00	0,00	21,49
	0605010101 Auxiliares de Ação Educativa	353.145,79	0,00	155.624,79	0,00	155.624,79	0,00	0,00	0,00	155.624,79	155.624,79	0,00	0,00	44,07
	0605010102 CDC CAF/AAAF	314.411,36	0,00	269.712,41	0,00	269.712,41	0,00	0,00	0,00	269.712,41	269.712,41	0,00	0,00	85,78
	0605010103 Eleições e recenseamento	222,50	0,00	222,52	0,00	222,52	0,00	0,00	0,00	222,52	222,52	0,00	0,00	100,01
	0605010104 CDC Espaços Verdes	61.926,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0605010105 CDC FES - Fundo de Emergência Social	230.070,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0605010107 CDC Nova Geração	93.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0605010108 CIDC Cooperação	1.430.657,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0605010110 Higiene Urbana (CDC)	100.000,00	0,00	50.000,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	50,00
	0605010111 Higiene Urbana (CIC)	120.000,00	0,00	60.000,00	0,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00	60.000,00	0,00	0,00	50,00
	0605010199 Outras transferências	57.778,99	0,00	57.778,99	0,00	57.778,99	0,00	0,00	0,00	57.778,99	57.778,99	0,00	0,00	100,00
R5.1.2	Exterior - U E	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



FREGUESIA DO LUMIAR

Demonstração de Execução Orçamental da Receita - NCP26

Ano: 2023

Classificação Inicial: 0000000000 Final: 9999999999

Data inicial: / / Final: 30/09/2023

Rubrica	Descrição	Previsões Corrigidas	Receitas por cobrar de períodos anteriores	Receitas liquidadas	Liquidações anuladas	Receitas cobradas brutas	Reembolsos e Restituições		Receitas cobradas líquidas			Receitas por cobrar no final do período	Grau de Execução Orçamental	
							Emitidos	Pagos	Períodos anteriores	Período corrente	Total		Períodos Anteriores	Período Corrente
R5.1.3	Outras	5.253,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0601000000 Sociedades e quase-sociedades não financeiras	1.250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0601020000 Privadas	1.250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0602000000 Sociedades financeiras	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0602010000 Bancos e outras instituições financeiras	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0607000000 Instituições sem fins lucrativos	4.001,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0607010000 Instituições sem fins lucrativos	4.001,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0608000000 Famílias	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0608010000 Famílias	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
R5.2	Subsídios correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
R6	Venda de bens e serviços	704.431,76	102.685,08	371.644,59	66.122,35	269.083,99	1.102,86	1.102,86	19.175,20	248.805,93	267.981,13	140.226,19	2,72	35,32
	0700000000 Venda de bens e serviços correntes	704.431,76	102.685,08	371.644,59	66.122,35	269.083,99	1.102,86	1.102,86	19.175,20	248.805,93	267.981,13	140.226,19	2,72	35,32
	0701000000 Venda de bens	345,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0701020000 Livros e documentação técnica	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0701030000 Publicações e impressos	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0701050000 Bens inutilizados	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0701070000 Produtos alimentares e bebidas	341,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0701990000 Outros	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0702000000 Serviços	686.881,21	102.685,08	367.644,56	66.122,35	265.083,96	1.102,86	1.102,86	19.175,20	244.805,90	263.981,10	140.226,19	2,79	35,64
	0702010000 Aluguer de espaços e equipamentos	24.000,00	159,60	25.537,07	1.064,80	22.372,71	60,00	60,00	0,00	22.312,71	22.312,71	2.319,16	0,00	92,97
	0702080000 Serviços sociais, recreativos, culturais, desporto	564.314,15	82.658,93	275.027,72	50.190,16	199.802,89	799,59	799,59	14.052,40	184.950,90	199.003,30	108.493,19	2,49	32,77
	0702080100 Serviços sociais	460.088,00	69.638,93	227.836,72	44.335,16	154.411,89	334,59	334,59	4.932,40	149.144,90	154.077,30	99.063,19	1,07	32,42
	0702080101 Balneário do Lumiar	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0702080102 Componente de Apoio à Família	340.000,00	69.638,93	227.829,72	44.335,16	154.404,89	334,59	334,59	4.932,40	149.137,90	154.070,30	99.063,19	1,45	43,86
	0702080103 Lumiar Jovem	120.086,00	0,00	7,00	0,00	7,00	0,00	0,00	0,00	7,00	7,00	0,00	0,00	0,01
	0702080199 Outros serviços sociais	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0702080200 Serviços recreativos	78.240,00	0,00	20.811,00	1.650,00	19.171,00	340,00	340,00	0,00	18.831,00	18.831,00	330,00	0,00	24,07
	0702080201 Turismo Sénior	56.740,00	0,00	10.058,00	340,00	10.058,00	340,00	340,00	0,00	9.718,00	9.718,00	0,00	0,00	17,13
	0702080299 Outros serviços recreativos	21.500,00	0,00	10.753,00	1.310,00	9.113,00	0,00	0,00	0,00	9.113,00	9.113,00	330,00	0,00	42,39
	0702080300 Serviços culturais	20.385,15	13.020,00	26.380,00	4.205,00	26.220,00	125,00	125,00	9.120,00	16.975,00	26.095,00	9.100,00	44,74	83,27
	0702080301 Turismo Sénior	10.620,00	13.020,00	24.880,00	4.200,00	24.720,00	120,00	120,00	9.120,00	15.480,00	24.600,00	9.100,00	85,88	145,76



FREGUESIA DO LUMIAR

Demonstração de Execução Orçamental da Receita - NCP26

Ano: 2023

Classificação Inicial: 0000000000 Final: 9999999999

Data inicial: / / Final: 30/09/2023

Rubrica	Descrição	Previsões Corrigidas	Receitas por cobrar de períodos anteriores	Receitas liquidadas	Liquidações anuladas	Receitas cobradas brutas	Reembolsos e Restituições		Receitas cobradas líquidas			Receitas por cobrar no final do período	Grau de Execução Orçamental	
							Emitidos	Pagos	Períodos anteriores	Período corrente	Total		Períodos Anteriores	Período Corrente
0702080399	Outros serviços culturais	9.765,15	0,00	1.500,00	5,00	1.500,00	5,00	5,00	0,00	1.495,00	1.495,00	0,00	0,00	15,31
0702080400	Serviços desportivos	5.601,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0702080401	Pavilhão Gimnodesportivo do Lumiar	5.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0702080499	Outros serviços desportivos	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0702090000	Serviços específicos das autarquias	98.566,06	19.866,55	67.079,77	14.867,39	42.908,36	243,27	243,27	5.122,80	37.542,29	42.665,09	29.413,84	5,20	38,09
0702090300	Transportes colectivos de pessoas e mercadorias	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0702090303	Transportes de pessoas e mercadorias	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0702090600	Mercados e feiras	78.405,40	19.866,55	47.803,62	14.867,39	23.632,21	243,27	243,27	5.122,80	18.266,14	23.388,94	29.413,84	6,53	23,30
0702099900	Outros	20.159,66	0,00	19.276,15	0,00	19.276,15	0,00	0,00	0,00	19.276,15	19.276,15	0,00	0,00	95,62
0702099901	Fotocópias	37,00	0,00	44,00	0,00	44,00	0,00	0,00	0,00	44,00	44,00	0,00	0,00	118,92
0702099999	Outros	20.122,66	0,00	19.232,15	0,00	19.232,15	0,00	0,00	0,00	19.232,15	19.232,15	0,00	0,00	95,57
0702990000	Outros	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0702990100	Publicidade	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0703000000	Rendas	17.204,80	0,00	4.000,03	0,00	4.000,03	0,00	0,00	0,00	4.000,03	4.000,03	0,00	0,00	23,25
0703990000	Outras	17.204,80	0,00	4.000,03	0,00	4.000,03	0,00	0,00	0,00	4.000,03	4.000,03	0,00	0,00	23,25
0703990100	Rendas de concessões	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0703990200	Casa da Cidadania	4.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0703990300	Quiosque	12.000,00	0,00	4.000,00	0,00	4.000,00	0,00	0,00	0,00	4.000,00	4.000,00	0,00	0,00	33,33
0703999900	Outras	1.203,80	0,00	0,03	0,00	0,03	0,00	0,00	0,00	0,03	0,03	0,00	0,00	0,00
R7	Outras receitas correntes	15.065,55	4.822,58	10.544,25	0,00	15.366,83	0,00	0,00	4.822,58	10.544,25	15.366,83	0,00	32,01	69,99
0801000000	Outras	15.065,55	4.822,58	10.544,25	0,00	15.366,83	0,00	0,00	4.822,58	10.544,25	15.366,83	0,00	32,01	69,99
0801990000	Outras	15.065,55	4.822,58	10.544,25	0,00	15.366,83	0,00	0,00	4.822,58	10.544,25	15.366,83	0,00	32,01	69,99
0801990100	Indemnizações por deterioração, roubo e extravio de bens patrimoniais	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0801990200	Indemnizações de estragos provocados por outrem em viaturas ou em quaisquer	4.822,58	4.822,58	0,00	0,00	4.822,58	0,00	0,00	4.822,58	0,00	4.822,58	0,00	100,00	0,00
0801999900	Diversas	10.241,97	0,00	10.544,25	0,00	10.544,25	0,00	0,00	0,00	10.544,25	10.544,25	0,00	0,00	102,95
	Total Receita Corrente:	8.123.671,16	193.448,21	4.466.784,89	128.344,09	4.323.027,34	2.900,41	2.900,41	30.316,31	4.289.810,62	4.320.126,93	211.762,08	0,37	52,81
	Receita de Capital													
R8	Venda de bens de investimento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
R9	Transferências e subsídios de capital	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
R9.1	Transferências de Capital	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



FREGUESIA DO LUMIAR

Demonstração de Execução Orçamental da Receita - NCP26

Ano: 2023

Classificação Inicial: 0000000000 Final: 9999999999

Data inicial: / / Final: 30/09/2023

Rubrica	Descrição	Previsões Corrigidas	Receitas por cobrar de períodos anteriores	Receitas liquidadas	Liquidações anuladas	Receitas cobradas brutas	Reembolsos e Restituições		Receitas cobradas líquidas			Receitas por cobrar no final do período	Grau de Execução Orçamental	
							Emitidos	Pagos	Períodos anteriores	Período corrente	Total		Períodos Anteriores	Período Corrente
R9.1.1	Administrações Públicas	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
R9.1.1.1	Administração Central - Estado Português	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
R9.1.1.2	Administração Central - Outras Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
R9.1.1.3	Segurança Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
R9.1.1.4	Administração Regional	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
R9.1.1.5	Administração Local	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1005000000	Administração local	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1005010000	Continente	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1005010100	Câmara Municipal de Lisboa	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1005010199	Outras transferências	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
R9.1.2	Exterior - U E	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
R9.1.3	Outras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
R9.2	Subsídios de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
R10	Outras receitas de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
R12	Receita com ativos financeiros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
R13	Receita com passivos financeiros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Receita de Capital:		1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
R11	Reposições não abatidas aos pagamentos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Saldo da gerência anterior	961.458,43	0,00	961.458,43	0,00	961.458,43	0,00	0,00	0,00	961.458,43	961.458,43	0,00	0,00	100,00
1600000000	Saldo da gerência anterior	961.458,43	0,00	961.458,43	0,00	961.458,43	0,00	0,00	0,00	961.458,43	961.458,43	0,00	0,00	100,00
1601000000	Saldo orçamental	961.458,43	0,00	961.458,43	0,00	961.458,43	0,00	0,00	0,00	961.458,43	961.458,43	0,00	0,00	100,00
1601010000	Na posse do serviço	342.824,37	0,00	342.824,37	0,00	342.824,37	0,00	0,00	0,00	342.824,37	342.824,37	0,00	0,00	100,00
1601030000	Na posse do serviço - Consignado	618.634,06	0,00	618.634,06	0,00	618.634,06	0,00	0,00	0,00	618.634,06	618.634,06	0,00	0,00	100,00
Total		9.085.130,59	193.448,21	5.428.243,32	128.344,09	5.284.485,77	2.900,41	2.900,41	30.316,31	5.251.269,05	5.281.585,36	211.762,08	0,33	57,80